
Determina n° 7/2025 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di SVILUPPO DI EVOLUTIVE DELLA WEB-APP E MOBILE-APP. 

Determina di aggiudicazione. 

L’Amministratore Unico 

Premesso che: 

- Phoops Srl è la società affidataria dello sviluppo della piattaforma ITS con sistema integrato 

per la gestione dei parcheggi stradali ed in struttura denominato ATAM Parking; 

- Phoops Srl svolge il servizio di progettazione tecnica e realizzazione di soluzioni applicative per 

le evoluzioni della “Piattaforma ATAM Parking”. 

Rilevato che: 

- La Piattaforma ATAM Parking necessita di ulteriori sviluppi e soluzioni applicative ed evolutive 

sia in relazione alla corretta e completa applicazione delle disposizioni contenute nel piano 

tariffario vigente, sia in relazione all’aumento delle transazioni e dei servizi erogati tramite la 

stessa che comportano la conseguente necessità di elaborazione ed estrazione dei dati in 

maniera analitica per la corretta contabilizzazione e riclassificazione degli incassi; 

- Il dettaglio delle soluzioni applicative ed evolutive richieste, oggetto del presente 

affidamento, è contenuto nel capitolato tecnico e si ritiene qui integralmente richiamato e 

conservato debitamente sottoscritto presso gli atti di ufficio della Società.  

Considerato che: 

- l’importo complessivo dell’appalto è stimato in € 79.967,00 oltre Iva; 

- l’importo dell’appalto risulta essere inferiore alle soglie di cui all’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs 
36/2023, tale da consentire l’affidamento diretto;  

- in applicazione degli artt. 25 e 26 del codice, per tutti gli affidamenti, sopra e sotto soglia, a 
partire dal 1° gennaio 2024 devono essere utilizzate piattaforme di approvvigionamento 
digitale certificate; 

Preso atto che: 

• In data 3/03/25 è stata pubblicata nella piattaforma START la richiesta di offerta diretta RDO n. 
7645/25 alla società PHOOPS SRL per il servizio di progettazione tecnica e realizzazione di 
soluzioni applicative per le evoluzioni della “Piattaforma ATAM Parking”; 

 • in pari data la società PHOOPS SRL ha rimesso la propria offerta per un importo pari ad € 
79.960,00 oltre Iva; 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

DETERMINA 

Per le motivazioni sopra esposte: 

- di aggiudicare ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. b) del D.Lgs 36/23 e smi e alla società Phoops Srl il 

servizio di progettazione tecnica e realizzazione di soluzioni applicative per le evoluzioni della 

“Piattaforma ATAM Parking” come dettagliatamente descritte nel capitolato tecnico per un 

importo pari ad € 79.960,00 oltre Iva; 

- di dare mandato agli uffici di predisporre tutti gli atti e le procedure necessarie per il 

completamento delle procedure amministrative. 

Arezzo, lì 3 marzo 2025 

 L’Amministratore Unico 

 Carla Tavanti 


